
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

Aus der Region   2 cl

  

  

   

  

  

  

 

  

    

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

HEISSE GETRÄNKE

ESSENSZEITEN

        

SCHNÄPSE UND LIKÖRE

08:00 Uhr - 10:00 Uhr  ______________________________________________

Frühstücksbuffet  

17:30 Uhr - 19:30 Uhr  ______________________________________________

  

 

Kanne Kaffee  

TRADITIONSHOTEL MOSELLA
Zehnthausstraße 8, D-56859 Bullay
T: 0 65 42 / 9 37 80, F: 0 65 42 / 93 78 18
hotel-mosella.de, info@hotel-mosella.de

GETRÄNKEKARTE
Einen angenehmen Aufenthalt wünscht  
Ihnen das Team vom Hotel Mosella!

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 

 
  
      

  
   

 

 
 
   
   
    

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
 

 
 

  
 

 
 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 

 
  

 
 

 
 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   
  
  
  
  
  
  
  
 

       

   

  
 

       
   

 

       

 
   
   

 

        
   

 

Bitte teilen Sie uns telefonisch mit, wenn Sie 
später zum Abendessen erscheinen.

 WLAN-Passwort: Hotel-Mosella

 
 

 
 

 
 

  
  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
  
      

   
   

 
 

 
    

    

   

 

 
  
      

   

 
 

 
    

   

   

 

 
  
      

   

 
 

 
    

   

   

 

 
  
      

   

 
 

 
    

    
   
  
   

    
   

   
   

 

 
  
      

   

 
 

 
   

   
   

 
   

   
   

    
  

    

   
   

   
 

   
   

   

 

 
  
      

   
 

 
 

 
   

  
  
  
  
  
  
  
 

 
 

 
  

 
 
 
 

 

 
 
 

  
  

 
 
 

  
 
 
 

  
 

 

 
  
      

 
 

 
 

 
   

11,50 €

Kalt-Warmes Bufett, Salatbuffet 17,50 € 
Frühstückslunchtüte zum selber machen pro Tüte 2,50 €

 4,50 €

   
   

2,50 € 
2,50 € 
2,60 € 
2,70 € 
5,00 € 

3,50 € 
3,00 € 
2,50 € 
4,60 € 
2,90 € 
2,50 € 
3,20 € 
2,00 € 
6,00 €

   

   

    

    

   

   

    

   

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  
  

  
  
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
  

   
 
 

  
  
  
  
  
  
  
 

  

  

  

  

  

  

 

  
  

   
  
 

                   2,50 €
      
    

 

    

     

     
         

     

        
        

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

 

     

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

   
  

  

    

  
  

    

  
  

2,50 €   

  
  

    

  
  

      

2,50 €

 
 
 

  

   

   
   

      Roter Weinbergspfirsich Brand
  Roter Weinbergspfirsich Likör

 
 40% vol

18% vol

40% vol

 2,50 € 40% vol

   Kräuterzotti 2,50 €30% vol

 Pfefferminzlikör 2,50 €50% vol

2,50 €30% vol

2,50 €Alte Haselnuss-Spirituose 40% vol

2,50 €17% volKaramel-Sahne-Likör

Whisky-Kirsch-Likör

   25% volSchoko-Chili-Likör

Überregional 2 cl

17% vol 

37,5% vol 

35% vol 

44% vol 

35% vol 

30% vol 

40% vol 

40% vol 

37,5% vol

 
 

 
 

  
  

  
 

2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 €

   
   

   
   

 

 
  
       

 
 

 
 

 
   

2,50 €

 

 
  
      

 
 

 
 

 
   

   
Grog mit 4cl Rum

  
Baileys 
Malteser 
Kümmerling 
Underberg 
Jägermeister 
Ramazotti 
Fernet Branca 
Sambuca 
Ouzo

Williams Christ

Alter Trester Brand

Tee, verschiendene Sorten

 

 

     
  

 

 
 

 
   

Kaffee entkoffeiniert

Kaffee

Kaffee Crema

Café au Lait

Kaffee mit Likör, z.B. 2cl Baileys 
Latte Macchiato  

Cappuccino classic

Espresso

Espresso doppelt

Espresso Choco

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Sahne

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender

Andre Fassbender



Mineralwasser      

Naturell Wasser      

Coca-Cola (1,2,4,5) 0,2 l     0,4 l    

Coca-Cola light (1,2,4,5) 0,2 l     0,4 l    

Fanta (2,6) 0,2 l     0,4 l    

Sprite (2) 0,2 l     0,4 l    

Spezi (1,2,4,5,6) 0,2 l     0,4 l    

Apfelschorle 0,2 l     0,4 l    

Kirsch- & Bananennektar 0,2 l     0,4 l    

     

     

      

     

    

    

     

Vitamalz (2)     

     

     

Bullayer Brautrock  Karaffe 0,5l Flasche 0,75l Außer Haus 0,75l

Riesling mild    

Riesling halbtrocken    

Riesling trocken    

Rotweine  Karaffe 0,5l Flasche 0,75l Außer Haus 0,75l

Dornfelder mild    

Dornfelder halbtrocken    

Dornfelder trocken    

Roséweine  Karaffe 0,5l Flasche 0,75l Außer Haus 0,75l

    

Premiumweine   Karaffe 0,5l Flasche 0,75l Außer Haus 0,75l

Riesling Spätlese mild        

Riesling Auslese mild      

Riesling Granitum     

      0,5 l   

     

     

        

        

        

Hefe, Dunkel und Alkoholfrei   0,5 l   

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE MOSELWEISSWEINE

MOSELROT- UND ROSÉWEINE

mild, halbtrocken, trocken   

Weiß 0,2 l     0,5 l   

Rot 0,2 l     0,5 l   

WEINSCHORLEN WEISS UND ROT

SEKT UND PERLWEIN

BIERE AUS FASS & FLASCHE

WEISSBIERE 

Alle Preise inkl. MwSt
Ƃ��i�Õ�ÃiÀi�-i�Ìi�Õ�`�7i��i�i�Ì�>�Ìi��-Õ�w`i

Zusatzstoffe: 1 Koffein, 2 Farbstoff, 3 Chinin, 4 Süßungsmittel, 
5 Phenylalaninquelle, 6 Antioxidationsmittel

„Wer keinen Wein trinkt,  
dem entgeht viel Genuß.

Wer aber den Wein falsch trinkt,
verdirbt sich und anderen den Genuß.“

(Joachim Ringelnatz)

    

    

   

    

    

   

 Karaffe 0,25l

 
  

  

 
 

   

  

  

  

  

  

  

  

 

  
  
  
  
  
  
 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

  
  
  
  
  
  
 

  
   

  
 

    

    

   

    

    

   

    

    

   

      

    

   

    

    

     

Restzucker 56,9g/l Säure 6,8g/l 

Restzucker 12,0g/l Säure 6,5g/l 

Restzucker    3,5g/l Säure 6,6g/l

Restzucker 24,7g/l Säure 5,2g/l 

Restzucker 12,6g/l Säure 5,1g/l 

Restzucker 5,3g/l Säure 4,5g/l

Restzucker 74,5g/l Säure 6,9g/l 

Restzucker 91,1g/l Säure 7,8g/l 

Restzucker 7,0g/l Säure 6,3g/l

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  
  
 

  

    
    

  
 

  
 

  
  
  
  
   

 

  
 

  

  

  

  

   

 

  

 

   

  

 
 

    

  

  
  

  

   
   

  
  

Apfelsaft 
Orangensaft (6) 
Bananennektar (6) 
Kirschnektar /-schorle 
Traubensaft / -schorle 
Bitter Lemon (3,6) 
Tonic Water (3,6)

6,60 € 
7,20 €

 

   

  
  

 
  

 

Bitburger Pils  
Gaffel Kölsch  
Bitburger 0,0%  
Radler 0,0%  
Köstritzer Schwarzbier  
Schuss (2)  

Radler

0,3 l  

0,2 l 

0,3 l 

0,3 l 

0,3 l 

0,3 l 

0,3 l

   
 

  
  
  
  
 

  

  

 

  
  
 

 

0,5 l 

0,5 l

 

  
 
  
 

    
   

    
   

    
   

0,75 l 4,50 € 
0,75 l 4,50 €

  
  
  
  
  
  
 

0,25 l 2,00 € 
0,25 l 2,00 €

  
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
 

4,00 € 
4,00 € 
4,00 € 
4,00 € 
4,00 € 
4,20 € 
4,60 €

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0,4 l 

0,4 l 

0,4 l 

0,4 l 

0,4 l

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,3 l

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
 

5,00 €  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3,00 € 
2,00 € 
3,10 € 
3,10 € 
3,10 € 
3,00 € 
3,00 €

5,00 € 
5,00 €

4,50 €

  
  
 

3,70 € 
3,70 € 
3,70 €

  
  
 

11,90 € 
11,90 € 
11,90 €

7,90 € 
7,90 € 
7,90 €

  
  
 

9,90 € 
11,90 € 
11,90 €

14,90 € 
17,80 € 
17,80 €

3,90 € 
3,90 € 
3,90 €

8,60 € 
8,60 € 
8,60 €

12,90 € 
12,90 € 
12,90 €

3,90 € 8,60 € 12,90 €

3,70 € 
3,90 €

  
    
   

2,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,10 € 
2,30 € 
2,10 € 
2,10 € 
2,10 € 
2,10 € 
2,50 € 
2,10 € 
2,10 € 
3,10 €

4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 

5,00 €

    
    

  
  
 

  
  
 

 9,00 € 
12,00 € 
13,00 €

  
  
 

8,00 €

7,00 € 
7,00 € 
7,00 €

8,00 € 
8,00 € 
8,00 €

  
  
 

5,00 € 
6,00 € 
6,00 €

Weißherbst halbtrocken

  
 

    
    0,1 l 3,00 €

Mosel Sekt (Brut) 
Mosecco 
Mosecco Piccolo

0,75 l 19,40 € 
0,75 l 12,90 €
0,2 l 4,50 €

Glas 0,2l

Glas 0,2l

Glas 0,2l


